segmento que corta o PNSB (Parque Nacional da Serra da Bocaina) -
RJ, abrangendo a sinalização vertical e horizontal e incluindo algu-

mas medidas de moderação de tráfego (traffic calming), com extensão
aproximada de 10 km, Processo nº SEI-160002/004323/2020, a cargo
do CONSÓRCIO RIO MAIOR, no valor total de R$ 2.792.266,49 (dois
milhões setecentos e noventa e dois mil duzentos e sessenta e seis
reais e quarenta e nove centavos).

Id: 2355741

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DIRETORIA DE OBRAS E CONSERVAÇÃO - REGIONAL II

ATO DO DIRETOR
DE 02.08.2021

DESIGNA, com validade a partir de 08/11/2021, o Engenheiro MA-

[...]

PROCESSO Nº SEI-E-13/002/100200/2018 - Nos termos do disposto
no inciso VI, do artigo 14, do Decreto Estadual nº 41.880, de 25 de
maio de 2009, e no uso da competência a mim conferida, através da
Resolução GSI nº 30, de 12 de abril de 2021, RECONHEÇO a dívida,
do exercício de 2018 no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
em favor da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, CNPJ
29.468.014/0001-16, referente a despesa com o Auto de Infração Am-
biental n° 832600.

Id: 2355573

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 12.11.2021

PÁGINA 32 - 1ª COLUNA

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS